5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  августа   2017 года						№  1017

г. Тверь

Об утверждении перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Тверской городской Думы от 31.05.2017 № 129 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Твери (прилагается).
2. Определить департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери ответственным структурным подразделением по ведению перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Твери (далее – Перечень).
3. Руководителям структурных подразделений администрации города Твери, уполномоченным на осуществление соответствующего вида муниципального контроля, обеспечить представление в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери сведений, указанных в пункте 2.2 решения Тверской городской Думы от 31.05.2017 № 129  «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Твери», в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу муниципального правового акта, устанавливающего вид муниципального контроля, не предусмотренный в Перечне, изменяющего, отменяющего вид муниципального контроля, предусмотренный в Перечне, либо структурное подразделение администрации города Твери, наделенное полномочием по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
4. Руководителям структурных подразделений администрации города Твери, указанным в приложении к настоящему постановлению, в двухмесячный срок со дня издания настоящего постановления обеспечить внесение изменений в положения о возглавляемых структурных подразделениях в части включения функций по осуществлению действий, предусмотренных пунктом 2.3 решения Тверской городской Думы от 31.05.2017 № 129  «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Твери».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.12.2017.

Глава администрации города Твери					       А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «15» августа  2017 № 1017

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Твери

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование подразделения администрации города Твери, наделенного полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты правовых актов, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог города Твери
	Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери
	Решение Тверской городской Думы от 09.09.2013 № 262 «О Положении о проведении муниципального контроля на территории города Твери»;
постановление администрации города Твери от 23.06.2015       № 868 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог города Твери».

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Закон Тверской области от 27.09.2012 № 79-ЗО «О порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Тверской области при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Тверской области»;
закон Тверской области от 20.12.2012 № 121-ЗО «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Тверской области»;
решение Тверской городской Думы от 09.09.2013 № 262 «О Положении о проведении муниципального контроля на территории города Твери»;
постановление администрации города Твери от 13.03.2014       № 303 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери»;
постановление администрации города Твери от 05.08.2015                  № 1279  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери».

	3.
	Муниципальный земельный контроль
	Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери
	Постановление Правительства Тверской области от 14.07.2015 № 321-пп «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Тверской области»;
решение Тверской городской Думы от 09.09.2013 № 262 «О Положении о проведении муниципального контроля на территории города Твери»;
постановление администрации города Твери от 11.05.2016       № 822 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории города Твери».

	4.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения *
	Администрация Заволжского района в городе Твери,
Администрация Московского района в городе Твери,
Администрация Пролетарского района в городе Твери,
Администрация Центрального района в городе Твери
	Решение Тверской городской Думы от 09.09.2013 № 262 «О Положении о проведении муниципального контроля на территории города Твери».

	5.
	Муниципальный лесной контроль *
	Администрация Заволжского района в городе Твери,
Администрация Московского района в городе Твери,
Администрация Пролетарского района в городе Твери,
Администрация Центрального района в городе Твери
	Решение Тверской городской Думы от 09.09.2013 № 262 «О Положении о проведении муниципального контроля на территории города Твери».

* Фактически не осуществляется в связи с отсутствием на территории города Твери особо охраняемых природных территорий местного значения и лесных участков, находящихся в муниципальной собственности.

И.о. заместителя Главы администрации города
Твери, начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики					       А.В. Гаврилин